
Hessische Schüler- und Jugendmeisterschaften Florett, Maintal
Herrenflorett B-Jugend Jg 2003 26. Februar 2017

Modus

Vorrunde mit 16 > unvollständiges 16er KO mit Hoffnungslauf
Der Wettbewerb wird nach der Hessischen A-Jugendrangliste gesetzt. Vereinszugehörigkeit wird in der Vorrunde beachtet.
In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit verschoben. In den Hoffnungsläufen werden Wiederhol-
ungsgefechte vermieden. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.
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Ergebnisse Vorrunde

Runde 1, Bahn 1 Büttgenbach Quot TD gT Pl
Lutz, Maximilian MTV Gießen 1 V V 2 3 0,500 3 15 3
Seiffert, Timo SKG Oberhöchstadt 1 2 1 1 0 0,000 -17 3 5
Grundmann, Finn MTV Gießen 1 V 3 2 3 0,250 -5 11 4
Picker, Liam MTV Gießen V V V 4 1 0,750 6 16 2
Volk, Thomas Martin TV NEU-Isenburg V V V V 5 1,000 13 20 1

Runde 2, Bahn 2 Matern Quot TD gT Pl
Winter, Maximilian MTV Gießen 1 V 2 1 V 0,500 -3 13 3
Hanewald, Simeon MTV Gießen 2 2 V1 0 2 0,250 -10 5 5
Schöse, Philipp SKG Oberhöchstadt V 0 3 V V 0,750 10 15 2
Zatik, Peter TG Dörnigheim V V 2 4 V 0,750 10 17 1
Walter, Benedikt TV NEU-Isenburg 4 V 0 1 5 0,250 -7 10 4

Runde 3, Bahn 3 Traar Quot TD gT Pl
Ruppert, Florian MTV Gießen 1 1 2 0 2 X 0,000 -15 5 5
Blumentritt, Julius MTV Gießen V 2 0 3 4 X 0,250 -4 12 4
Feustel, Ben MTV Gießen V V 3 3 4 X 0,500 6 17 3
Friesen, Lukas SKG Oberhöchstadt V V V4 4 V X 1,000 9 19 1
Hallinger, Lorenz SKG Oberhöchstadt V V V 4 5 X 0,750 4 19 2
Baumann, Noah Darmstädter FC A A A A A 6



Hessische Schüler- und Jugendmeisterschaften Florett, Maintal
Herrenflorett B-Jugend Jg 2003 26. Februar 2017

Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Volk, Thomas Martin TV NEU-Isenburg HE GER 1,000 13 20
2. Friesen, Lukas SKG Oberhöchstadt HE GER 1,000 9 19
3. Zatik, Peter TG Dörnigheim HE GER 0,750 10 17
4. Schöse, Philipp SKG Oberhöchstadt HE GER 0,750 10 15
5. Picker, Liam MTV Gießen HE GER 0,750 6 16
6. Hallinger, Lorenz SKG Oberhöchstadt HE GER 0,750 4 19
7. Feustel, Ben MTV Gießen HE GER 0,500 6 17
8. Lutz, Maximilian MTV Gießen HE GER 0,500 3 15
9. Winter, Maximilian MTV Gießen HE GER 0,500 -3 13
10. Blumentritt, Julius MTV Gießen HE GER 0,250 -4 12
11. Grundmann, Finn MTV Gießen HE GER 0,250 -5 11
12. Walter, Benedikt TV NEU-Isenburg HE GER 0,250 -7 10
13. Hanewald, Simeon MTV Gießen HE GER 0,250 -10 5
14. Ruppert, Florian MTV Gießen HE GER 0,000 -15 5
15. Seiffert, Timo SKG Oberhöchstadt HE GER 0,000 -17 3

16. Baumann, Noah Darmstädter FC HE GER 0,000 0 0
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Tableau A

1 VOLK, Thomas Martin TV NEU-Isenburg
16

9 WINTER, Maximilian MTV Gießen 10
8 LUTZ, Maximilian MTV Gießen 5

5 PICKER, Liam MTV Gießen 8
12 WALTER, Benedikt TV NEU-Isenburg 10

13 HANEWALD, Simeon MTV Gießen 1
4 SCHÖSE, Philipp SKG Oberhöchstadt 9

3 ZATIK, Peter TG Dörnigheim 10
14 RUPPERT, Florian MTV Gießen 3

11 GRUNDMANN, Finn MTV Gießen 4
6 HALLINGER, Lorenz SKG Oberhöchstadt 10

7 FEUSTEL, Ben MTV Gießen 10
10 BLUMENTRITT, Julius MTV Gießen 3

15 SEIFFERT, Timo SKG Oberhöchstadt 0
2 FRIESEN, Lukas SKG Oberhöchstadt 10

Tableau B
Sieger aus A

1 VOLK, Thomas Martin 10
8 WINTER, Maximilian 7

5 WALTER, Benedikt 3
4 SCHÖSE, Philipp 10

3 ZATIK, Peter 8
6 HALLINGER, Lorenz 10

7 FEUSTEL, Ben 2
2 FRIESEN, Lukas 10

Tableau C
Verlierer aus A

1
8 LUTZ, Maximilian MTV Gießen

5 PICKER, Liam MTV Gießen 4
4 HANEWALD, Simeon MTV Gießen 10

3 RUPPERT, Florian MTV Gießen 1
6 GRUNDMANN, Finn MTV Gießen 10

7 BLUMENTRITT, Julius MTV Gießen 10
2 SEIFFERT, Timo SKG Oberhöchstadt 4

Tableau D
Verlierer aus B gegen Sieger aus C

1 ZATIK, Peter TG Dörnigheim 10
8 HANEWALD, Simeon MTV Gießen 1

5 LUTZ, Maximilian MTV Gießen 6
4 WALTER, Benedikt TV NEU-Isenburg 10

3 WINTER, Maximilian MTV Gießen 10
6 BLUMENTRITT, Julius MTV Gießen 5

7 GRUNDMANN, Finn MTV Gießen 5
2 FEUSTEL, Ben MTV Gießen 10

Viertelfinale
Sieger  gegen Sieger 

1 VOLK, Thomas Martin TV NEU-Isenburg 10
8 WALTER, Benedikt TV NEU-Isenburg 2

5 ZATIK, Peter TG Dörnigheim 10
4 HALLINGER, Lorenz SKG Oberhöchstadt 3

3 SCHÖSE, Philipp SKG Oberhöchstadt 5
6 FEUSTEL, Ben MTV Gießen 4

7 WINTER, Maximilian MTV Gießen 10
2 FRIESEN, Lukas SKG Oberhöchstadt 7

Halbfinale
Sieger Viertelfinale

1 VOLK, Thomas Martin 10
4 ZATIK, Peter 5

3 SCHÖSE, Philipp 10
2 WINTER, Maximilian 7

Finale
Sieger Halbfinale

1 VOLK, Thomas Martin 4
2 SCHÖSE, Philipp 10
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Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. SCHÖSE, Philipp SKG Oberhöchstadt HE GER 2003
2. VOLK, Thomas Martin TV NEU-Isenburg HE GER 2003
3. WINTER, Maximilian MTV Gießen HE GER 2003
3. ZATIK, Peter TG Dörnigheim HE GER 2003
5. FRIESEN, Lukas SKG Oberhöchstadt HE GER 2003
6. HALLINGER, Lorenz SKG Oberhöchstadt HE GER 2003
7. FEUSTEL, Ben MTV Gießen HE GER 2003
8. WALTER, Benedikt TV NEU-Isenburg HE GER 2003
9. LUTZ, Maximilian MTV Gießen HE GER 2003
10. BLUMENTRITT, Julius MTV Gießen HE GER 2003
11. GRUNDMANN, Finn MTV Gießen HE GER 2003
12. HANEWALD, Simeon MTV Gießen HE GER 2003
13. PICKER, Liam MTV Gießen HE GER 2003
14. RUPPERT, Florian MTV Gießen HE GER 2003
15. SEIFFERT, Timo SKG Oberhöchstadt HE GER 2003

16. BAUMANN, Noah Darmstädter FC HE GER 2003

Kampfrichtereinsatz

Name Verein LFV Nation Runden KO Finale
Büttgenbach, Frank Darmstädter FC HE GER 1 0 0
Traar, Christopher TG Dörnigheim HE GER 1 1 0
Wagner, Reinhard TV NEU-Isenburg HE GER 0 1 0
Matern, Marcel TG Dörnigheim HE GER 1 1 0
Brettnich, Leo Darmstädter FC HE GER 0 3 0
Balzereit, David VFL Marburg HE GER 0 4 0
Meinhard, Kai TG Dörnigheim HE GER 0 5 2
Trusheim, Kristina SKG Oberhöchstadt HE GER 0 2 0
Weimer, Cora MTV Gießen HE GER 0 2 0
Ohrem, Laurin MTV Gießen HE GER 0 2 1
Mainhard, Kai TG Dörnigheim HE GER 0 1 0


